АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТШМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,|6. 0/. /о/ + }lb i,0
пос.Стрелка

О внесении изменений в постаIlоurra""a ад]иинистрации
Красllострельского сельского поселения Темрюкского райоtlаj от 14 октября 201б года ЛЬ 387 <<Об утверждении 1uуниципальной

программы Краснострельского сельского поселения Темрк)кского района
<<Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность на территории

Красшострельского сельского поселения Темрюкского райопа на 20|7 год>>

В ооответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
}tb 13t-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей I79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района от 27 октября 2015 года Ns 278 <Об утверждении порядка

разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципЕuIьных программ Краснострельского
Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
Темрюкского района п о ст ан о вляю:

1. Внести в постановление администрации Краснострелъского
сельского поселения Темрюкского района от 14 октября 201_6 года Ns 387 кОб

утверждении муниципальной программы Itраснострельского сельского
поселения Темрюкского района <Поддержка соци€Lлъно ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 201.7 год>)

следующие изменения:
1) приложение к постановлению изложить в новой редакции

(приложение J& tr);

2) приложение Ns 2 кперечень основных мероприятий муниципальной
програмI\4ы Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона
<<Поддержка соци€rльно ориентированных некоl\,Iмерческих организациЙ,

осуществляющих деятельность на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района на 2а|7 год)) изложить в новой редакции
(приложение Nэ 2).

2" ГлавноN,Iу специ€tлисту
поселения Темрюкского района

сельского поселения
сельского поселения

администрации КрасностреJIъскOго сельского
Т"А.КоркишIко опубликовать постановление в

средствах массовой информации

2

и р€вместить на официальном сайте
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А.Глущенко

#*%
rгФts&{ийY-J

YtstдrиаUРДал

IIрI4IIо}I(ЕниЕ J\ъ 1

к пост€tновJIению ащдп{4gtр аIwI
Красностреrьского сеJъскою

поселениrI Тепгрюкского рйона
ой6,0/пj/7Ns ZO

ПРИJIО)IGНИЕ

УТВЕРЖШНА
постацовJIением ащдшIистращеI
КрасностреJьского сельскогс

поселениrI Темрюкского района
от 14.10.2016 Ns 387

(в редаrсдшл постаноыIенIluI
адддfl4страlцд,I

Красноuгреlьского сеJIьскою
поселениrI Теп,tрtокского района

от,Ц.а/_ЦЦNs !С

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<ПОДДержка социально ориентированных некоммерческих организаций,
ОСУЩесТВЛяюЩих деятельность на территории Краснострельского

сельского поселения ТеМрюкского района на 2al7 год>>

Струкryра программы:

I. Паспорт про|раммы

II. Содержание программы :

1" Характеристика социаJIьно 0риентированных некоммерческих
ОРГаНИЗациЙ, содержание, проблемы и обоснование необходимости ее решения
программным I\4етодом

2. I_{ели, ЗаДаЧи и целевые показатели, сроки и этапы реализации
I\4униципальной программы

3" Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной
процраммы

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной прOграммы
5" Методика 0ценки эффективности ре€tлизации муниципальной

программы
б" Механизм реаJIизации h{униципальной про|раI\4мы и контроль за ее

выполнением

I. мспорт
Муниципальной программы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района кПоддержка социzLпьно ориентированных
некоммерческих организации, осуществляющих деятелъность на территории
Краснострельског0 сельского поселения Темрюкского района на 2017 год>>

Координатор lrро|раммы Общий отдел администрации
Краснострельского сельского поселе}Iия
темрюкского района

Участники программы Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

L{ели программы Развитие партнерских отношений между
органами местного самоуправления
Темрюкского района и социально
ориентированными некоммерческими
организациями для решения соци€Lльных
проблем цаселения

Задачи программы Развитие системы взаимодействия
социZLIIьно ориентирOванных
некоммерческих организаций с органами
местного самоуправления

Индикатор целей муниципальной
программы и критерии
выполнения
программы

муниципальной

- количество r{астников мероприятий,
направленных на повышение роли и
значения ветеранского движения для
духовно - нравственного,
патриотического воспитания
подрастаюIцего поколения на примерах
трудовой и боевой славы tsетеранов;
- количество человек принимающих
участие в организации государственной
иной службы членов казачьих обществ,
предусматривающей осуществление
деятельности по профилактике
социЕLльно-опасных форм поведения
граждан;
- количество coBмecTнbix мероприятий

Ожидаемые конечные результаты
ре€Lлизации муниципальной
Программы

Вьтполнение планируемых мероприятий
Программы позволит:
сохранить количество общественных
объединений ветеранов, инваJIидов и
казаков, получающих целевые субсидии;
увеличить охват участников
мероприrIтиями, проводимыми
общественными объединениями
ветеранов, инвzlJIидоts и казаков;
увеличить количество жителей"

принявших 1л{астие в мероприятиях
Эташы и сроки реаJIизации
програмп4ы

2017 год

Объемьi бюджетных ассигнований
программы

Объем финансирования за счет средств
местного бюджета составляет 12, 0
тыс.рублей, в т.ч.:
201-7 год - 12,0 тыс.рублей

Контроль за выполнением
программы

Администрация Краснострельского
селъского поселения Темрюкского
района;
Совет Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

II" СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ

1" Характеристика соци€tльно ориентированных некомN,tерческих 0рганизаций,
содержание, пробле]чlы и обоснование необходимости

ее решения программным методом

ориентированных
деятельность на

Разработка муниципальной программы <Поддержка соци€Lльно
некоммерческих организаций, осуществляIощих

территории Краснострельского сельского поселения

выработки системного, комплексного подхода к решению вопроса поддержки
социЕlльно ориентированных некоммерческих организаций на территории
поселения.

Понятие (соци€Lльно ориентированные некоммерческие организации))
введено Федеральным законом от 5 апреля 2010 J\b 40-ФЗ (О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу поддержки социаJIьно ориентированных некоммерческих
организаций). Социальн0 ориентированными некоIvIмерческими организациями
признаются некоммерческие организации, созданные в организационнс-
правовых формах, предусмотре}Iных Федеральным законом от 12 января |996
Ns 7-ФЗ <<О некоммерческих организациях) (за исключениеI\4 государственных
корпораций, государственных компаний, общественных объединений,
являющихся политическими партиr{ми, религиозных организаций) и
осуществляIощие деятельность, направленную на решение социЕLпьных
проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также
иньiе виды деятельности, предус]\,{отренные статьей 31.1 указанного
Федерального закона.

Федеральньiм законом <<О некоммерческих организациях)> определеньi
также полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов
поддержки соци€шьно ориентированных некоммерческих организаций, в том

числе разработка и реztпизация муниципальных программ поддержки соци€Lльно

ориентированных некоммерческих организации с учетом местных социzLльно-
экономических, экологических, культурных и других особенностей.

октября 2003 j\b

самоуправления в
ориентированным
местного значения.

I_{елесообразность и преимущество использо вания программно-цеJIевого
метода обусловлены необходимостью досiижения наиболее оптимальных
качественных и количественных результатов в ходе ре€lлизации ПрограмN{ы.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федер€шьного закона от 06
131-ФЗ (Об общих принципах организации местного
Российской Федерации> оказание поддержки социаJIьно
некоммерческим организациям отнесено к вопросам

При ре€Lлизации Программы могут возникнуть следующие группы
рисков:

1) изменения федерального законодательства в
Программы, способом минимизации которых может

регулярного мониторинга планируемых изменений
законодательстве, внесение изменений в Программу;

сфере

2) недостаточное финансирование мероприятий Программы9 способом
минимизации которого может быть определение приоритетов для
первоочередного финансирования, привлечение средств краевого бюджета;

3) несоответствие фактически достигнутых покzlзателей эффективности
ре€Lлизации Программы запланиРованным, способом минимизации которых
может быть проведение ежегодного мониторинга и оценки эффективности

речtлизации мероприятпй Программы, анzшIиз причин откJIонения фактически
показателей от запJIанированных, оперативная разработка и

м€р, направленных на повышение эффективности реаJIизации
Программы.

2. I_{ели, задачи и целевые показатели,
сроки и этапы реztлизации муниципальной программы

Приоритетной целью работы администрации КраснострельскOг0
сельского поселения Темрюкского района с социально ориентированньiми
некоммерческими организациями является создание условии для
эффективrrой работы, развитиJI и деятельности, направленной на решение
актуальных соци€Lльных проблем, существующих в поселении.

Щелью Программы является рЕввитие партнерских отношений между
органами местного самоуправления Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района и социzLльно ориентированными некоммерческиI\4и
организациями дпя решения социаJIьных проблем населениrI"

Для достижения цели Программы необходимо решить следуiощую
задачу:

развитие системы взаимодействия соци€tпьно ориентированных
некоммерческих организаций с органами местного самоуправления.

ре€tлизации
проведениебыть

в федеральном

достигнутых

мероприятий

5

Реализация Программы булет способствовать повышению социальной
активности некоммерческих организаций, росту активности граждан, позволит
консолидировать усилия администрации муницип€lльного образования
Темрюкский район и некоммерческих организаций в целях достижения
эффективных результатов в осуществлении социаJIьно-экономической
политики, что обеспечит повышение качества уровня жизни в поселении.

Выполнение планируемых мероприятий Программы позволит:
1) сохранить количество общественных объединений ветеранов,

инвrtлидов и казаков, пол)чающих целевые субсидии;
2) увеличить охват участников мероприятиями, проводимыми

общественными объединениrIми ветеранов, инвzIIIидов и к€ваков;

5 3) увеличить количество жителей, принявIIIих участие в
мероприятиlIх"

Щели, задачи и характеризующие их целевые показатели муниципалъной
программы приводятся в приложении Ns 1 к муниципалъной программе.

Срок ре€Lлизации программы 2017 год.

3. Перечень и краткое описание основных мероприятий
муниципальной программы

В програмN,Iе шредусматривается ре€tлизация комплекса взаимосвязанных
программных мероприятий, направленных на решение конкретных задач:

поддержка соци€tльно ориентированных некоммерческих организаций.
Перечень основных мероприятий программы приводится в приложении

М 2 к муниципалъной программе"

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Объем финансовых средств, выделяемьiх на реализацию про|раммы,
составляет 12,0 тыс" рублей, из средств местного бюджета:

5 " Методика оценки социаJIъно-экономической эффективности муниципальной
программы

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и
по итогам ре€Lлизации муниципальной программы, основанная на оценке

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объепл финансирования
муниципальной програмL4ы,

тыс.пчблей
2017 год

Поддержка социально
ориентированньIх некоммерческих
организаций

местный бюджет |2,0

6

результативности муниципальной программы с )четом объема ресурсов,
направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социаJIьно-
экономических
соответствующей

эффектов, оказывающих влияние на изI\4енение
сферы социuLльно-экономического р€ввития

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.
Методика оценки эффективности реализации муниципальной прсграммы

учитывает необходимость проведения оценок:
1) степени достижения целей и решения задач муниципальной

про|раммы;
2) степени соответствия запланированному уровню затрат и

э ф ф ективно сти использо вания средств местного бюджета;

: З) степени ре€rлизации мероприятий программ (достижения
ожидаемых непосредственных результатов их ре€lлизации).

Методика оценки эффективности реztлизации муниципальной программы
предусматривает возможность проведение оценки ее эффективности в течение

реапизации муниципальной программы не реже 1 раза в год"

6. Механизм реализации муниципальной проtраммы и контроль за ее
выполнением

программои осуществляет

1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее
согласование с участниками муниципЕLпьнои программы ;

2) формирует структуру муниципальной программы и переченъ

участников муниципальной про|раммы;
З) организует реализациIо муниципальной программы, координацию

деятельности участников муниципальной про|раммы;
4) rтринимает реIпение о необходимости внесения в установленноп,I

порядке изI\4енений в плуниципаJIьную программу;
5) несет ответственность за достижение целевъiх показателей

муниципальной программы;
6) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам

фиrrансирования реализации муниципальной программы на основании
предложений участников муниципальной программы;

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел докJIад о ходе реализации муницип€tльной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежегодный доклад о ходе реализации муницишальной
программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе

ре€Lлизации муниципальной программы);
9) организует информационную и разъяснительную работу,

направленную на освещение целеи и задач муницип€tльнои программы в
гIечатFIых средствах массовой информации, на официальноI\4 сайте в

7

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> ;

l0) р€вмещает информацию о ходе ре€шизации и достигнутых
результатах муниципальной про|раммы на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

11) осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
програплмой"

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация и
Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского район С.А.Глуrценко

)ýнддЁНtrь,.дЦ л (-icjQ tr
Ё Е,ý Е Е Ё iHЕпЁFFЕЕiЕý9Ё**ЕцЕЕЁЁgЕ5вgЕ,", 33Ё нчз а. о.Д \-/

\о

*z.о
KlF

оъ)ý о-(в н,

аХ
Lи
о:dь(цОЕ
Ь4ld
й*_ij- t]

бб[-к
к*ýiл

Фliнофо.
9хнq
>,Et(J

Es(ýчое
!ЁоФнс)
ьЕосв
А11

ЕА(dýr- }u
Q()оо
ьа.НФх>Ф>>9
)ýОýЕ
Фý
бЕ
FrH
U(B

фхбýо{хý(Ji;jо.нь,х

н-окоЕý
Fлн
tsнонбнБýафil'од8ý

о

cd
с.)

r<а
х
g
оо
о
Ф

д
bdо
хнд

lч
Фоа
ti
о

д
н

о()
к
ьо
(.)
ц
z
с)
Ф

д
z
Ф
t-iо
()
о
Ii
ф
ёд

|х5нб*
ФЕн
охн
цts()t-=
оF|з
trчzoJ >,н('

tsД< с)

ц
Ф()

х-* ýю4Ех
нсо
хх9v 5д

Оý/
(с

t

к

ý( (d

ыqоýli (JьЕ
со

Ф,,

хý
F lJr
Елах
!:Ф
4z

N

дн
с)ч

(d

cd
Е[
(d
со

-ol цеъ

нЁ((ýаЕооts
rH ý
Jýda.о.q99л(ýйЕ
9д
QiоЁоЁн
ФЕлнаа
5Ехiо_Е:lч Etg.,tb
Ь; .1i t-{с) ýа,
я gк
Ёосd* нлк*{
ьЕЕ
ý в,ЕEno.
8 }р
ачоb,f8ь(ýчзн9Нýа.g &Е вiч ts db

rE) х Ц'-
ы й Ёý
Н Вк Е
Еь4 5 g
liБ9o

> Ltr
$Ё эRvзFi q.l trЕФ
lý\/()On.)Ед;-
*нэбсýоtrддЁi /aýggе
нFF

ьБ 8аýt
,ý tH
н 9йн*
а*trанv ý|-1 '*a
*Jgз
x(ýнйitl v:схi$ а.ло
EL*
8ý

trчч

дна
в95r"r (J li

Е Е Дь
R Б Пэ
eýЁ;хЕ8ý
Е Е В,il*trО.1хtrоtr
ЁЕýЕ
ц *gЕ\J lJ{

ý,{'ы Ф

ц н gъ
bJ{ Н a), *{о Е

^-ФдЁнФ9Бн
ЁЕ Е

о
д
bi
cl

l-.aо
q)
(d
ь<

а.
Ф
E{
Et
о

с0н

сбq
Ео
F(о
F(оq
а
Ф
[*

кн
riaн
}дi
qJ

Фс)
ч(J
аlq)

..i В8
лол ооz о.и.jtrЗý)ý нЕоос)!Еожgо9akцчснча.*ч

l-{ lд{l-,( ý trБс)
ярlrFдо
bdOF

9ьч
al

ч

Ёa) wЁ.НgvЕ
i-.,l t_ al
сd н.;

o,1 Ёй'ý

Ё Е Е вч
Е*ЕЧ*Ве8Ё.sж ý g >ý9 Б цдý
ý Е Ё'к ц
Ё Е ý ýýОчОt{о.чо оtrм о..

у Е1 '

оg
*r
Ф

ь
Е
ц

о

Ф

д
(ý

tr

z
(d
о
оLо
но
Ф
а

d(ý

(ý
цоо

кчяýUоНgж о

rrЁs в
Ея нЕя

ýýв Ёý,1

вq.лý

tr1 trl grо.gЕ
бёа
d о.Фдtr>

c.i N

Fi
Ф
х
ц(J
\о

д
но
с)
z

н
Ф

ц
\о

F.9
ё)
2

(Ёý
bw*

ý кхЁ Ё sя Е
Е ЁЕц сtзtr оýНоФ

оД ЕЁё QЕ,ýэц,ЕЕý
*Ё,ý*frЕ,d^.ЕfrЕЁНýЁЕ

ЁёЁrгЕЁЁýf,ЁýЕЁýlg
о
t-
н
Ёl

,,{аРК,лфд,,.у ,Щ ч
-ё

О1 aFt ач \Ь_{i l.йl týj 1,Xj l"йl ýl
ý[ !*г t*е
цl щ цqdts\ й е-*
€,

ж ж,кý/

о
)ý
свg
оло
ь4о
ь<

9q
А()

t_,.

к

Ф

Фоо
ц

д
Фо
оцо
у,
с)д
Фазоо
оd
ч
чч
Ф

trL